АДМИНИСТРАЦИЯ СУКСУНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Управление образования
Администрации Суксунского городского округа Пермского края

ПРИКАЗ
ОТ 28 декабря 2020 года № 293

п. Суксун

Об организации
профилактической работы
с несовершеннолетними и
их семьями

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства
образования и науки Пермского края от 23 августа 2018 г. СЭД-26-01-06-784
«Об организации профилактической работы в образовательных организациях
Пермского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учреждениям образования Суксунского городского округа:
1.1. Обеспечить раннее выявление детского и семейного

неблагополучия и постановку на учет в группу риска СОП.
1.2. Организовать с несовершеннолетними, состоящими на учете в

группе риска СОП и их семьями проведение индивидуальной коррекционной
работы.

1.3. Обеспечить максимальный охват несовершеннолетних, состоящих в
группе риска СОП и находящихся в СОП, внеурочной деятельностью
(программами дополнительного образования, программами каникулярной
занятости, проектной, добровольческой деятельностью и другими видами
деятельности).

1.4. Скорректировать Положение о стимулировании классных
руководителей, социальных педагогов, психологов, заместителей по
воспитательной работе в части критериев профилактической деятельности, в
том числе, по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия,

2

результативности организации индивидуальной коррекционной работы с
несовершеннолетними, снижение количества правонарушений.

1.5. Принять меры по созданию школьных служб примирения (ШСП),
обеспечить повышение квалификации членов ШСП, организовать участие
ШСП в конкурсах и мероприятиях разного уровня.

1.6. Определить ответственное лицо в учреждениях, ответственное за
координацию деятельности по воспитательной работе, за ведение
ведомственного контроля в части профилактики детского и семейного
неблагополучия, ведение ЕИС «Траектория», за ведение, анализ и передачу в
Управление образования Администрации Суксунского городского сводного
регистра по учету несовершеннолетних группы риска СОП, а также, сбор и
предоставление статистических данных по результатам профилактической
работы с несовершеннолетними.

2. Назначить лицом, ответственным за координацию деятельности по
воспитательной работе среди образовательных учреждений, за ведение
ведомственного контроля в части профилактики детского и семейного
неблагополучия, за ведение, анализ и передачу в Министерство сводного
регистра по учету несовершеннолетних группы риска СОП, а также, сбор и
предоставление статистических данных по результатам профилактической
работы с несовершеннолетними, Щелконогову Ирину Михайловну, главного
специалиста Управления образования Администрации Суксунского городского
округа.

3. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой.

Начальник В.В. Петухов